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Toimintakulttuuri

Lapsen sensitiivinen kohtaaminen on toimintamme keskiössä. Taikapolussa vuorovaikutus sekä lasten, että aikuisten kanssa on lämmintä,
myönteistä, rakentavaa ja toista arvostavaa. Toimintakulttuurissamme korostuu lapsen kohtaaminen ja kuuleminen kaikissa arjen
tilanteissa. Meillä jokainen lapsi saa syliä ja aikuisen läsnäoloa.

Olemme hyvinvointipäiväkoti, jossa lasten sujuva arki on hyvinvoinnin perusta. Toteutamme ja kehitämme hyvinvointipäiväkotimallin
mukaista toimintaa. Alueellista hyvinvointiviikkoa vietetään viikolla 42.

Pienryhmätoiminta on vahvuutemme. Toimimme koko päivän ajan joustavasti erilaisissa pienryhmissä toiminnasta, lasten toiveista ja
tarpeista riippuen. Näin pystymme vahvistamaan lapsen ja aikuisen vuorovaikutusta ja lapsi saa positiivisen kokemuksen tunteen
nähdyksi ja kuulluksi tulemisesta.

Yksi Hiukkavaaratalon arvoista on yhteisöllisyys. Teemme yhteistyötä lapsen kasvun ja opin polun tukemiseksi mm. päiväkodin eri
ryhmien, Hiukkavaaran koulun ja talon muiden toimijoiden kesken. Esi- ja alkuopetuksen yhteistyölle on laadittu vuosisuunnitelma. Tällä
toimikaudella vahvistamme ryhmäparien yhteistyötä enemmän arjessa. Teemme yhteistyötä myös koulun kanssa, mm. tapahtumien
kautta.



Laaja-alainen osaaminen
Edesautamme laaja-alaisen osaamisen kehittymistä kokopäiväpedagogiikkaa toteuttamalla, jossa kaikki päivän tilanteet sekä hetket
ovat kasvun ja oppimisen kannalta merkityksellisiä.

Tämän toimintakauden aikana painopisteinämme ovat tunne- ja vuorovaikutustaidot, hyvinvointi ja osallisuus sekä itsestä huolehtiminen
ja arjen taidot. Kehitämme myös tutkivaa, lapsilähtöistä, kokeilevaa ja yhteisöllistä STEAM-pedagogiikkaa päiväkodissamme.
Toimintakauden aikana rakennamme yhteisen oppimisen tilan (Oivaltamon) päiväkodille. STEAM in Oulu – Asteen verran yhteisempi

Lasten kokonaisvaltaiseen hyvinvointiin panostetaan kaikissa arjen hetkissä. Kannustamme lapsia positiiviseen vuorovaikutukseen ja
hyviin tapoihin omalla esimerkillämme ja ohjaamalla lapsia ottamaan toiset huomioon esim. kaverin auttaminen ja hyvien tekojen
huomioiminen.

Toteutamme tämän toimintakauden aikana myös jokaisessa ryhmässä viikoittain ”tunnetuokion”, joissa käsittelemme
suunnitelmallisesti tunne-, turvallisuus- ja vuorovaikutustaitoja esimerkiksi kirjojen, laulujen, kuvien ja erilaisten tunnemateriaalien
avulla. Tänä vuonna käytössä ovat mm. Tunteet Hukassa- metsäseikkailu, Pienin askelin- ja Piki-tunnemateriaali, tunnepelit, -lorut,
erilaiset kirjat ja kirjasarjat.

https://www.steaminoulu.fi/


Oppimisen ilo

Taikapolulla jokainen lapsi saa kokea onnistumisen ja oppimisen iloa. Jokainen hetki päivän aikana on meille pedagogisesti arvokas hetki
oppimiselle.

Oppimisen ilo näkyy meillä päivän jokaisessa hetkessä, kuten pukiessa, syödessä, leikkiessä, liikkuessa. Aikuinen on aidosti läsnä
ja iloitsee yhdessä lasten kanssa pienistäkin onnistumisista sanoittaen, elein ja ilmein. Kannustamme ja rohkaisemme kokeilemaan uusia
taitoja. Lapsi saa itse oivaltaa ja me kasvattajat tarjoamme siihen mahdollisuuden monipuolisella toiminnalla.

Toimintamme perustuu positiiviseen toimintakulttuuriin. Käytämme jokaisessa ryhmässä aktiivisesti erilaisia
positiivisen kannustamisen keinoja, kuten ylävitosia, peukkuja, eläintunnekuvia, motivaattoritarroja, sanallista kehumista, tunnekortteja,
vihreää valoa, ja ohjaamme myös lapsia käyttämään näitä. Meillä ”bongataan” hyviä tekoja ja sanoitetaan niitä lapsille.



Osallisuus

Käytämme joustavasti erilaisia osallisuuden keinoja. Pienryhmissä toimimalla lasten vuorovaikutus ja osallisuus vahvistuvat esim.
keskustelujen ja leikkien kautta. Kasvattajat havainnoivat myös päivittäin lasten arkea. Lapset ideoivat toimintaa omissa lapsiryhmissä ja
suunnittelevat aikuisen kanssa yhteistä toimintaa mm. liikuntahetkiä.

Taikapolulla käytetään erilaisia toiminnallisia sekä kuvallisia keinoja lasten osallisuuden vahvistamiseen esim. erilaiset osallisuusryhmät,
kuvitettu päiväjärjestys, kuvakansiot, lasten mielenkiinnon kohteista toteutetut projektit ja äänestäminen. Sitoudumme siihen, että
pedagogisen toimintamme suunnittelu rakentuu lasten vahvuuksista, mielenkiinnon kohteista ja toiveista. Vasupeli ”mitä pidät
päiväkodista” toteutetaan 3-5-vuotiaiden lasten ryhmissä yhteistyössä huoltajien kanssa. Sen avulla saamme myös tärkeää tietoa lasten
kiinnostusten kohteista, joita huomioidaan eri tavoin toimintamme suunnittelussa ja kehittämisessä.

Huoltajat vaikuttavat toimintamme suunnitteluun ja kehittämiseen päivittäisissä kohtaamisissa ja lapsen varhaiskasvatussuunnitelman ja
esiopetuksen oppimissuunnitelman keskusteluissa. Lisäksi ryhmissä kerätään toiveita ja palautteita anonyymisti esim. postilaatikkoon.

Järjestämme ryhmäkohtaisia vanhempainiltoja tai –kokoontumisia toimintakauden aikana syksyllä kahvittelujen ja keväällä kevätjuhlan
merkeissä.

Hiukkavaaratalossa toimii päiväkodin ja koulun yhteinen vanhempaintoimikunta Hiukkanen



Leikki

Taikapolulla leikki on läsnä kaikessa toiminnassa.

Pienryhmät hyödyntävät päiväkodin ja Hiukkavaaratalon toimintaympäristöä sekä sisällä että ulkona monipuolisesti joka päivä. Kaikki
ryhmämme käyttävät myös metsää ja muuta lähiympäristöä leikki- ja oppimisympäristönä.

Taikapolulla porrastetaan joustavasti kaikkea toimintaa. Eri tilojen käyttöä jaetaan niin, että niissä ei ole yhtäaikaisesti paikalla kaikki
lapset. Tällä varmistamme osaltamme sen, että kasvattajilla on mahdollisuus keskittyä omaan pienryhmäänsä ja olla mukana leikeissä.
Meillä on kiireetön ja rauhallinen ilmapiiri, jossa lapset saavat keskittyä leikkiin ja aikuisilla on aikaa olla läsnä ja huomioida lapsia.
Aikuiset joustavat omista toiminnalle asetetuista suunnitelmistaan, jotta lapsille mahdollistuu aikaa pitkäkestoiselle leikille.

Meillä on hyvä ja monipuolinen leikkivälineistö, jota lapset saavat käyttää luovasti. Leikkivälineitä vaihdetaan ryhmien kesken lasten
toiveiden ja mielenkiinnon mukaan. Lapset saavat tuoda omia leikkivälineitä mukaan päiväkotiin.



Liikkuminen
Päiväkodillamme on oma liikuntasuunnitelma, jota jokainen ryhmä toteuttaa ryhmän tarpeet huomioiden.

Tämän toimintakauden aikana haluamme tuoda pihaympäristöön liikunnallisia teemaviikkoja sekä toteuttaa pihalla kasvattajan
toteuttamaa liikunnallista toimintaa yli ryhmärajojen. Lapset saavat halutessaan tuoda päiväkotiin myös omia liikuntavälineitä
pihaleikkeihin.

Päiväkotimme on sitoutunut toteuttamaan säännöllisesti retkiä, joissa on kasvattajan suunnittelemaa toimintaa ja sisältöä

lapsiryhmän tarpeet huomioiden. Runsaan liikkumisen tukemiseksi päiväkodissamme ryhmät ulkoilevat säällä kuin säällä

päivittäin.

Käytämme Hiukkavaaratalon lähiliikunta-alueita (urheilu- ja tekonurmikenttä, mäkialueet, pururata, puistot..) säännöllisesti. Jokaisella
ryhmällä on myös viikoittain salivuoro, jossa toteutamme sekä aikuisen ohjaamaa ja lasten omaehtoista liikkumista.

Motorisia taitoja harjoitellaan kaikissa arjen tilanteissa esim. siirtymä-, leikki- ja pukemistilanteissa.

Päiväkodissamme on hyvä ja monipuolinen liikuntavälineistö. Panostamme siihen, että liikuntavälineistöä tuodaan lasten saataville sekä
ulos että sisälle ryhmiin lasten toiveiden ja mielenkiinnon mukaan.



Oululaisuus

Hyödynnämme toiminnassamme Oulun kaupungin varhaiskasvatuksen kulttuuriopasta.

Tällä toimintakaudella teemme Hiukkavaaran lähiympäristöä tutuksi: Tutustumme yhdessä lasten kanssa heille tuttuihin 
ja merkityksellisiin paikkoihin lähialueella (oma koti, puistot, lähimetsät). Tämän toteutamme liikkumalla monipuolisesti ja 
tekemällä pieniä retkiä. Hyödynnämme lähialueella liikkumiseen myös Oulun kaupungin päiväkodeissa kiertävää muksubussia.

Hiukkavaaratalossa tehdään yhteistyötä oululaisten toimijoiden ja kulttuurintuottajien kanssa. Päiväkoti osallistuu myös Alaköökin 
järjestämään toimintaan https://www.ouka.fi/oulu/alakooki

https://www.ouka.fi/oulu/alakooki


Lasten toiveita

Olemme kartoittaneet syksyllä lasten toiveita eri tavoin mm. piirtämällä. Lapset toivovat mm seuraavia asioita.

Lautapelejä
Eväsretkiä
Soittimilla soittamista
ja laulamista
Kiipeilyä
Muovailua
Muksubussiajelua
Leikkiä
Majan rakentamista

Oppia lukemaan ja kirjoittamaan
Pallorentoutus
Esityksen katsominen
Pyöräilyä pihalla
Käydä katsomassa työkoneita
Satuja ja kirjoja
Omat roolileikit
Metsäretkiä ja sisäseikkailuja



Huoltajien odotuksia varhaiskasvatukselle

Olemme kartoittaneet huoltajien odotuksia ja toiveita mm. päivittäisissä kohtaamisissa, aloituskeskusteluissa, esiopetuksen
vanhempainillassa ja vanhempaintoimikunnan kokoontumisissa sekä lapsen varhaiskasvatussuunnitelman ja esiopetuksen
oppimissuunnitelman laadinnan yhteydessä. Taikapolun huoltajien odotuksia ja toiveita ovat mm.

Lapsen yksilöllinen kohtaaminen ja huomioiminen
Turvallisuus

Omatoimisuustaitojen harjoittelu
Monipuolinen liikkuminen

Ystävyyssuhteiden tukeminen sekä leikki- ja 
kaveritaitojen vahvistaminen

Tunnetaitojen harjoittelu ja vahvistaminen
Ulkoilu ja retket

Juhlat ja tapahtumat



Arviointi
Taikapolussa toiminnan arviointia toteutuu monipuolisesti eri tasoilla.

Jatkuvaa arviointia tapahtuu lasten kanssa päivittäin mm. leikkitilanteissa, keskustellen, peukuttaen ja kuvien avulla.

Lapset ja huoltajat osallistuvat lapsen varhaiskasvatussuunnitelman ja leopsin laadintaan ja arviointiin vähintään kaksi kertaa
toimintakaudessa. Päiväkodissamme 5-vuotiaat osallistuvat oman vasun arviointiin kevätkaudella. Arvioinnin tukena käytämme mm.

kuvia työskentelytaidoista ja mitä pidät päiväkodista-
peliä. https://satakielensiivin.files.wordpress.com/2018/09/mita_pidat_paivakodista_mw.pdf.

Jokainen Taikapolun kasvattajatiimi on laatinut ryhmän oman varhaiskasvatussuunnitelman,

jota arvioidaan viikoittain. Arvioimme myös ryhmävasun toteutumista ja tiimien pedagogista

toimintaa vähintään kaksi kertaa toimintakaudessa yhdessä päiväkodin johtajan kanssa.

Kasvattajillamme on kuukausittain erilaisia pedagogisia palavereita, joissa kehitämme ja

arvioimme päiväkotimme pedagogista toimintaa sekä sille asettamiamme tavoitteita.

Toimintasuunnitelman arviointi tapahtuu vuosittain.

https://satakielensiivin.files.wordpress.com/2018/09/mita_pidat_paivakodista_mw.pdf

